
Zápis ze zasedání výboru ČSVSSM dne 4.9.2.2023 v Praze. 

Přítomni za výbor: MUDr. Vyskočilová, prof. MUDr. Ludka Ph.D., MUDr. Ondrová Ph.D., MUDr. Kraus 
Ph.D. MBA, MUDr. Betka Ph.D., MUDr. Lněnička 

Revizní komise: doc. MUDr. Sova, Ph.D. 

Host: Doc.MUDr. Příhodová, Ph.D. 

Omluveni: MUDr. Pretl CSc., prof. MUDr. Klozar CSc., prof. MUDr. Nevšímalová, DrSc. 

 

 
 

1.) Podklady k funkčnímu kurzu lékařů byly odeslány na akreditační komisi MZ. 
 

2.) Doporučený postup u dětských pacientů s obstrukční spánkovou apnoí – vzhledem 
k připomínkám ze společnosti České otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku bude 
vytvořena pracovní skupina všech autorů doporučených postupů a do textu budou 
implementovány doporučení ortodontistky MUDr. Marinčák Vrankové, která bude do skupiny 
přizvána, koordinuje Kraus.  
 

 
3.) Finance z účtu ČSVSSM byly převedeny na termínovaný vklad v Plzni. S ročním zhodnocením  

6%. 
 

4.) Na 11.10. 2023 byl vypsaný termín zkoušek pro lékaře v Brně, komise Příhodová, Ondrová, 
Ludka. Termín k praktické zkoušce z polygrafie bude vypsaný do Plzně, komise Vyskočilová, 
Kraus.  
 

5.) Primární akreditace spánkového centra probíhá za účasti dvou členné komise na pracovišti, 
které o akreditaci žádá, poplatek 10.000Kč. Při žádosti o prodloužení akreditace na dalších 5 
let, lze schválení osobní návštěvou komise s jedním nebo dvěma členy, v některých případech 
lze i papírově. Poplatek pak činí 5.000Kč. Při podmíněné akreditaci na 1 rok je nutná osobní 
návštěva minimálně jednoho zástupce. O tento typ akreditace může žádat nové pracoviště, 
pokud má provedené minimálně 50 monitorací a 10 titrací nebo se za vedoucího nového 
centra zaručí předchozí vedoucí spánkového centra. 
 

6.) V termínu 22.- 26.1. 2024 proběhne výukový kurz spánkové medicíny v Brně. Kurz pro 
techniky bude vypsaný na leden 2024. 
 

7.) Soutěž o nejlepší publikaci bude udělena jen v kategorii starších 35 let.  

Zhodnocené pořadí publikací:  

1.MUDr. Bušková Ph.D. s publikací Self-reported symptoms and objectivemeasures in 
idiopathic hypersomnia and hypersomnia associated with psychiatric dirorders:a 
prospectivecorss-sectional study v Journal of Clinical Sleep Medicina,  

2. Doc.MUDr. Příhodová, Ph.D. – publikace Delayed Sleep-Wake Phase Disorder: Can 
polysomnography be useful? V Pediatric Neurology 



 3. prof. MUDr. Nevšímalová,DrSc. s publikací Central disorders of hypersomnolence: 
Association withfatigue, depresssion and sleep inertia prevailing in women v časopise Brain 
Science 

 4. MUDr. Solecká s publikací A comparison of the reliability of sleep questionnaires for the 
detection of obstructive sleep apnea v časopise Life 

 
8.) V rámci České neurologické společnosti byla dne 23.6. 2023 založena spánková sekce 

s pověřeným předsedou prof. MUDr. Šonka DrSc., zakládající členové jsou spolu s ním 
Bušková, Pretl, Dostálová, Slonková, SEltenreichová. 
 

9.) Členům společnosti, kteří v posledních 3 letech nezaplatili členské poplatky bude odeslán 
mail, s určením dlužné částky. Pokud po výzvě do 3O dnů nezaplatí, budou z ČSVSSM 
vyloučeni. 
 
 

10.)  Vzdělávací program certifikovaného kurzu Spánkový technik bude doplněn o připomínky ze 
stran ORL a dr. Nevšímalové. Finální text bude odeslán ke schválení per rollam. 
 

11.)  Kongres spánkové medicíny v roce 2024 bude za severní Čechy organizovat dr. Bastl, zvažuje 
místo konání Prahu nebo Ústí nad Labem. Letošního kongresu v Žilině se za výbor zúčastní 
Vyskočilová, Ludka, Sova. Členská schůze ČSVSSM proběhne na tomto kongresu. 

 

12.)  Nové přihlášky členů do ČSVSSM :  Jan Lazák – ORL Motol 
                                                               Klára Bahnik Trefná – plicní ambulance Praha 
                                                               Zuzana Marinčák Vranková- stomatologie Brno 
                                                              Ludmila Síšová – ORL Benešov 
                                                              Iveta Daňková – ORL Benešov 
                                                              Karolína Peterová – plicní ambulance Brandýs nad Labem 
                                                              Josef Barták – spánková ambulance Chomutov 
                                                              Markéta Motyčková – spánková ambulance Chomutov 
                                                              Michaela Svozilová – kardiologie Mohelnice 
Všechny žádosti byly schváleny. 

 

 
13.)  Proběhly akreditace:       

                 14.6.2023 Olomouc plicní - centrum II. typu ventilační - Ludka, Sova – 

                                      souhlas s akreditací na 5 let  

                 14.6.2023 Rybitví - centrum II typu ventilační - Lněnička, Pretl - souhlas s akreditací na 5 let 
 
                 21.6. 2023 Třebíč – centrum II. typu ventilační- Ludka, Ondrová –  
                                      akreditace pro  nedostatečnou kvalitu diagnostiky a léčby nebyla schválena 
 
                  2.8.2023 - Brandýs nad Labem  plicní - centrum III. typu - Lněnička, Ludka – 
                                     podmíněná akreditace na 1 rok  



                  7.8.2023 Praha Pneumohost plicní - centrum III. typu - Vyskočilová, Kraus –  
                                   souhlas s akreditací na 5 let 
 
                   15.8.2023 Brno klinika kardiologie U Sv. Anny - centrum II. typu ventilační - Ondrová, Sova-  
                                 souhlas s akreditací na 5 let 
 
                   22.8.2023 Třinec Podlesí - centrum III. typu - Vyskočilová, Ludka –  
                                souhlas s akreditací na 5 let 
 
                  22.8.2023 Mohelnice - centrum III. typu - Vyskočilová, Ludka- souhlas s akreditací na 5 let   
 
                  28.8.2023 Alfa medica Praha - ORL - centrum III. typu - akreditace prodloužena  
                             po 1 roce na celkem 5 let (splnili počty vyšetřených a titrovaných nutné k akreditaci) 

 

         

 

14.) Nové žádosti o akreditace:  
Plicní ambulance kliniky EUC České Budějovice -Ludka, Betka- plánováno na 18.9.2023                                                
Ambulance Opava – Ludka, Vyskočilová – proběhne během září 

 

Příští zasedání výboru proběhne dne 1.12.2023 v Brně, po konci programu vzdělávací akce firmy 
ResMed. 

 

Zapsala: Ondrová 

 


